
1

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

SECRETARÍA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

'

DECRETO N

CHIGUAYANTE,
1 7 ENE 2013

VISTOS: Estos antecedentes; el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria
N°10/2013; las Instrucciones del Señor Alcalde de la Comuna; los Oficios
N°45 y N°46 de Alcaldía Municipal, de fechas 15 y 16 de enero de 2013,
respectivamente; las necesidades de buen servicio; lo dispuesto en el
Artículo N°2 de la Ley N°18.883, Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales; y en uso de las atribuciones que me confieren
los Artículos 12 y 63 de la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: 1) Nómbrase a contrata a contar del 01 de enero de 2013 al 31 de
enero de 2013 o hasta que sus servicios sean necesarios, a los
funcionarios en las unidades, grados, escalafones y funciones que
a continuación se indican:

NOMBRE

Mariana Razzeto
Klaassen
Jul ia Francisca Jerez
Benavente
Rodrigo Edmundo
Bustos Chávez
Raúl Alejandro
Bahamondez Yeber
Anita Carolina Parra
Rifo
Blanca Helen Flores

^reanova
Patricio Enrique Soto
A raya
Leandra Arlette
Ramírez Vergara
Víctor Manuel
Fernando Pérez Cid
Pedro César Soto
Muñoz
Orietta Nelly Lucero
Portus

Francisco José Gálica
Concha
Carla Cristina Armijo
Terzi
Miguel Osvaldo
Araneda Ramos
Carolina Andrea
Pérez Delgado
Claudia Andrea
Carrasco Álvarez
Habióla Gianina
González Moscoso

RUT

8.148.691-3

14.354.767-1

13.133.692-6

5.309.455-4

15.492.340-3

12.918.172-9

11.759.329-0

16.139.513-7

9.779.266-6

10.723.930-8

9.457.953-8

4.934.558-5

13.958.269-1

13.956.463-4

15.222.873-2

16.186.171-5

15.222.648-9

UNIDADES

D.O.M

Secplan

D.O.M

Secplan

Administración
Municipal
D.O.M

D.O.M

Control

Control

Dideco

Dideco

D. Aseo, Ornato
y M . A.
Dideco

D.A.F.

Dideco

Dideco

Dideco

GRADO

7

8

8

8

10

10

10

10

11

11

1 1

12

12

12

12

13

13

ESCALAFÓN

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Técnico

Técnico

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Técnico

Técnico

Administrativo

FUNCIÓN A
DESEMPEÑAR

Profesional Obras

Profesional de Secplan

Profesional Obras

Profesional de Secplan

Asesoría Técnica en el
Área de Comunicaciones
Profesional Obras

Profesional Obras

Profesional Control

Profesional de Control

Técnico Dideco

Encargada de
Organizaciones Sociales y
Cultura
Chofer Operador de la
Retroexcavadora
Administrativo Dideco

Apoyo D.A.F. y
Cementerio
Técnico de Dideco

Técnico de Dideco

Revisión y Supervisión
Fichas de Protección
Social



wTO^S*

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

Gonzalo Enrique Roa
Villavicencio
Majín Glafíro
Jaramillo Artigas
Víctor Manuel Luna
Retamal
Ivonne Angélica
Monsalves Lagos
Andrés Segundo
Nova Villagra
María Cristina
Quezada Torres
Bernardo Segundo
Soto Díaz

Lylian Jenny Valdés
Fuentes
Marcela Loreto
Acuña Gangas
Penise Andrea
González Muñoz
Ingrid Katerin Molina
Maldonado
Susana Sofía
Contreras Pavez
Susana Aladina
Contreras Balboa
Luis Herminio
Morales Luna
Claudett Marlene
Henríquez
Sepúlveda
Juan Carlos Lincopi
Carrillo
Igor Rodrigo
Moscoso

Iftancesconi
Luis Iván Villagrán
Montesinos
Cynthia Rosa Boero
Seguel

Jennifer Margarita
Zambrano Zambrano
Débora Victoria
Espinoza Parra
Patricio Eduardo
Cantero Sanhueza
Marjorie Mariana
Pérez Rivas

Karla Cristina
Monsalves
Conejeros
María Paula
Valderrama Torres
Karina de Jesús Silva
Urzúa
Nicole Sharon
Merino Correa
Claudia Marcela
Correa Ojeda

17.349-503-K

5.995.053-3

7.083.353-0

6.607.161-8

5.687.971-4

7.137.177-8

8.031.560-0

9.819.361-8

11.495.503-5

16.513.245-9

13.603.762-5

12.733.979-1

16.869.461-K

9.178.222-7

7.829.037-4

9.390.168-1

11.493.027-K

8.384.512-0

15.613554-2

16.140.061-0

12.006.452-5

9.229.816-7

17.540.056-7

15.647.071-6

18.108.283-6

15.648.620-5

17.571.915-6

12.526.085-3

D. A. F

D. Aseo, Ornato
y M.A.
D. Aseo, Ornato
y M.A.
Juzgado de
Policía Local
D. Aseo, Ornato
y M.A.
Dideco

D. Aseo, Ornato
y M.A.

Dideco

D. A, F

Alcaldía

D. A. F.

Juzgado de
Policía Local
D.A.F

Dideco

Tránsito

Dideco

D. A. F.

Dideco

D.A.F

D.O.M

D.O.M

D. Aseo, Ornato
y M.A.
D.A.F

Dideco

D.A.F

Transito

Secretaría
Municipal
Dideco

13

14

14

14

14

14

14

14

14

12

15

15

13

15

16

14

14

14

14

16

16

16

15

16

16

16

16

16

Administrativo

Auxiliar

Auxiliar

Administrativo

Auxiliar

Administrativo

Auxiliar

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Auxiliar

Auxiliar

Auxiliar

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Auxiliar

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Cajero Tesorería.

Auxiliar de servicio

Chofer de Vehículos
Municipales
Administrativa en el
Juzgado de Policía Local
Chofer de Vehículos
Municipales
Secretaria de Dideco

Labores Operativas en
Aseo y apoyo en
emergencias
Encargada de la Biblioteca
Municipal
Administrativo
Adquisiciones
Secretaria Alcaldía

Administrativo de Bodega
e Inventario
Administrativo de Juzgado
de Policía Local
Secretaria D.A.F.

Administrativo Dideco

Apoyo a la gestión en los
Permisos de Circulación
Vehicular
Auxiliar de Servicio

Inspector Municipal

Chofer de vehículos
municipales
Secretaria del
Departamento de Personal
y Bienestar
Administrativo Dirección
de Obras Municipales
Administrativo Dirección
de Obras Municipales
Auxiliar Aseo, Ornato y
M.A.
Administrativo de
Remuneraciones y
Bienestar
Administrativo
Encuestador

Administrativo
Adquisiciones
Administrativo Transito

Administrativo de
Secretaría Municipal
Administrativo Dideco



[ . M U N I C I P A L I D A D DE CH1GUAYANTE
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

Yasna Mabel Prieto
Prieto
Carmen Gloria
1 lenríquez Moreno
Joselyn Aracely
Pe re ira Jara
Sixto Alberto
Bustamante Diaz

Guido Patricio
Bustos Moyna
Víctor Hugo
Montalba Peña
Ingrid Natividad
Letelier Muñoz
Marina Haydee
Cuevas Vásquez
Gonzalo Arturo
£ofré Hube
Wathalia Ivonne

Paredes Yáñez

13.402.667-7

15.185.069-3

1 9. 1 20.470-0

13.507.263-k

13.630.291-4

10.618.044-k

13.315.141-9

12.181.687-3

14.564.661-8

13.153.057-9

Dideco

Dideco

Secplan

D. Aseo, Ornato
y M A.

D.O.M

Secplan

Dideco

Dideco

Administración
Municipal
Administración
Municipal

16

14

17

9

7

6

12

13

9

11

Administrativo

Administrativo

Administrativo

Profesional

Profesional

Profesional

Profesional

Administrativo

Profesional

Profesional

Administrativo Dideco

Administrativo Dideco

Secretaria Secplan

Profesional de DAOMA y
Funciones de Encargado
Comunal de Emergencia
Profesional Obras

Profesional Secplan

Profesional Dideco

Administrativo Dideco

Comunicaciones

Comunicaciones

2) Déjese constancia que los funcionarios que cumplan función de
chofer deben rendir la correspondiente Fianza de Conducción.

3) Impútese el gasto al subtítulo 21 del Presupuesto Municipal año

2013.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

r
ASVILLAD

A L C A L D E

ÍA SANDOVAL

SECRETARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/H^[N/mpr
Distribución:

• Sr. Alcalde de la Comuna
• Contraloría Regional del Bío-Bío (3)

• Dirección de Administración y Finanzas

• Dirección de Control

• Dirección Jurídica

• Secretaría Municipal
• Departamento de Personal

• Carpeta Funcionarios

• Interesados

MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

'
DIRECCIÓN m

JURÍDICA


